DIREÇÃO REGIONAL DE INOVAÇÃO E GESTÃO

|| Edifício Oudinot 4.º andar  Apartado 3206  9061-901 Funchal   || Tel.: (+351) 291 200 900 1/1

|| http://www.madeira.gov.pt/drig  drig.sre@madeira.gov.pt            || NIPC: 671 000 497

OFÍCIO CIRCULAR
DATA: 23/01/2017 N.º 13 / 2017

SERVIÇO DE ORIGEM: DIREÇÃO DE SERVIÇOS DE RECURSOS HUMANOS

ENVIADO PARA:
GS  Escolas Profissionais Públicas

DRE  Escolas Profissionais Privadas

DRPRI  Madeira Tecnopólo

IQ, IP -RAM  Estabelecimentos Ensino Particular Cooperativo

DRJD  I.P.S.S.

GUG  Sindicatos

IRE  Casa da Madeira

Delegações Escolares

Escolas Básicas e Secundárias

ASSUNTO: Greve para os trabalhadores em funções públicas, que prestam serviço não
docente em todos os estabelecimentos do Sistema Nacional de Ensino
Público.

Para efeitos de conhecimento e divulgação, junto se remete a V. Ex.ª

fotocópia do ofício n.º 65, de 18 de janeiro de 2017, oriundo da Secretaria Regional das

Finanças e da Administração Pública, subordinado ao assunto mencionado em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

O DIRETOR REGIONAL

(Carlos Alberto de Freitas de Andrade)

MMA/NRHSE